
Dünyada ve Avrupa’da artan enerji fiyatları ile birlikte, elektrik ve doğal gaz piyasasında oldukça ilginç 
gelişmelerin yaşanacağı bir döneme giriyoruz. Bir taraftan karbon salınımını azaltmak için başta Avrupa Birliği 
olmak üzere atılan adımlar, diğer taraftan nükleer enerjinin ikinci bir rönesansa hazırlandığı bu dönemde, 
depolama sistemleri ve hidrojen enerjisinin de elektrik piyasasının asli oyuncuları olmaya başlamasıyla, bir 
kaç yıl öncesinden çok daha farklı bir piyasa yapısı bizi bekliyor. 

Ülkemiz özelinde de, döviz fiyatlarındaki dalgalanmalar ve jeopolitik gelişmeler, enerji piyasası üzerinde 
doğrudan etki göstermeye devam edecek. Türkiye bir taraftan elektrikli araçları gündelik hayatına entegre 
etmeye çalışırken ve yenilenebilir enerjiyi desteklemeye devam ederken, bir taraftan da enerji altyapısı 
yatırımlarını devam ettirmek zorunda. Bütün bu unsurların 2022 yılı boyunca enerji fiyatları üzerinde baskı 
yaratmaya devam edeceğini öngörmek zor değil.

Söz konusu etkilerin bir sonucu olarak, 2022 yılı ile birlikte enerji piyasalarında, olağan yıllık güncellemeler 
ile birlikte bazı önemli yeni gelişmeler de yaşandı. Söz konusu güncelleme ve gelişmelerin satır başlarını 
aşağıda bulabilirsiniz:

Kademeli Elektrik Tarifesi: Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu’nun (“EPDK”), 31 Aralık 2021 tarih ve 
10708 sayılı kararı ile serbest olmayan mesken tüketicileri için kademeli elektrik tarifesi dönemi başladı.
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Buna göre, mesken aboneleri için aylık 150 kWh’ya kadar tüketim miktarları için elektrik birim fiyatı 1,37 
TL/kWh; 150 kWh’nın üstündeki kısım için ise 2,06 TL/kWh oldu. Böylece elektriğin birim fiyatı ilk kademe 
kullanımda %50, ikinci kademede ise %125 zamlanmış oldu.

Aynı şekilde ticarethane ve sanayi aboneleri için de elektrik birim fiyatları, bağlantı noktası ve tarife grubuna 
göre, %122 ile %226 arasında artırıldı. Bu artışın ticarethaneler üzerinde önemli bir maliyet kalemi yaratacağı 
ve fiyatlar üzerinde doğrudan etki edeceği öngörülebilir. Sanayi tesislerinin büyük çoğunluğu ise serbest 
tüketici olduğu ve doğrudan bu fiyatlar üzerinden elektrik tüketmedikleri için, kısa vadede bu abonelerin 
elektrik masraflarında önemli bir artış beklenmemektedir. Ancak, söz konusu artışlar tedarikçiler üzerindeki 
fiyat baskısını da ciddi ölçüde artıracak ve orta vadede tadarik sözleşmelerinin yenilenme dönemlerinde 
ciddi fiyat artışlarına sebep olabilecektir. Bu da yine orta ve uzun vadede sanayi tesislerinin maliyetlerine 
yansıyacaktır.

Son olarak, 1 Ocak 2022 tarihi itibariyle elektrik faturalarındaki %1 oranındaki TRT payı kaldırıldı ve uzun 
yıllardır tartışma yaratan bir uygulamaya son verilmiş oldu.

Serbest Tüketici Limiti: EPDK’nın 16 Aralık 2021 tarih ve 10623 sayılı kararı ile, elektrik piyasasında 
serbest tüketici olma limiti yıllık 1,100 kWh’ye düşürüldü. Bu yaklaşık olarak aylık 82 TL’lik elektrik tüketimine 
denk gelmektedir. Buna göre yıllık tüketimi bu sınırı aşan tüketiciler, tedarikçisini serbestçe seçme hakkına 
sahip olacaklardır.

Önemle belirtmek gerekir ki, Kasım 2017 itibariyle özel tedarikçilerden elektrik alan serbest tüketici sayısı 
yaklaşık 4.7 milyonken, Aralık 2021 itibariyle bu sayı 386.000’e düşmüştür. Bunun en büyük sebebi ise, 
tedarikçilerin değişen maliyetler nedeniyle fiyat belirlemekte zorlanması ve müşterilere elektrik tedarik 
edememesidir. Bu nedenle, piyasanın serbestleşmesinin devamının sağlanması için, daha düşük bir limit 
belirlenmesi faydalı olacaktır.

Yeni Elektrik Lisans Bedelleri: EPDK’nın 16 Aralık 2021 tarih ve 10635 sayılı kararı ile elektrik piyasasında 
lisans alma bedelleri ve yıllık lisans ücretleri de yaklaşık %36 oranında artırıldı. Buna göre, ön lisans ve 
lisans alma bedelleri kapasiteye bağlı olarak 14,440 TL ile 701,430 TL arasında belirlenmiştir. 2021 yılında 
bu bedeller 10.600 TL ile 515.000 TL arasında değişmekteydi.

Yıllık lisans bedelinde ise herhangi bir değişiklik yapılmamış olup, 0.003 kuruş/kWh olarak uygulanmaya 
devam edecektir.

Yeni Doğal Gaz Fiyatları: 2022 yılı itibariyla konutlarda kullanılan doğal gazın fiyatı %25 artırılarak 1,000 
metreküp için 1.860 TL olarak belirlendi. Büyük sanayi ve ticari kuruluşlara sağlanan doğal gazın fiyatı ise 
%50 artırılarak 1.000 metreküp için 6.300 TL oldu. Elektrik üretim amaçlı kullanılan doğal gaz tarifesi de 
%15 oranında artarak, 1.000 metreküp için 5.520 TL olarak belirlendi. Söz konusu fiyat artışının, üretim 
maliyetlerine doğrudan yansıması, özellikle elektrik üretim fiyatlarında kış aylarında bir artışa yol açması 
beklenmektedir.

Yeni Doğal Gaz ve Petrol Piyasası Lisans Bedelleri: EPDK, doğal gaz ve petrol piyasasında 2022 
yılında uygulancak lisans alma bedellerini de açıkladı. Buna göre, doğal gaz ithalat lisansı 347.860 TL, 
iletim lisansı 2.606.600 TL, depolama lisansı 699.390 TL, toptan satış ve dağıtım lisansı 173.520 TL, 
sıkıştırılmış doğal gaz lisansı (CNG) 34.740 TL, ihracat lisansı bedeli ise 69.880 TL olarak belirlendi. 
Böylelikle lisans bedellerindeki yıllık artış oranı %36.2 olarak gerçekleşmiş oldu.
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Petrol piyasasında yeni yılda uygulanacak lisans alma bedellerinde ikrahiye teslimi lisansı bedeli 52.370 
TL, işletme lisansı petrokimyada 52.370 TL, biyodizelde 17.850 TL, işletme atık lisansında ise 137.230 TL 
olmıştır. Madeni yağ lisansı lisans alma bedeli ise 173.930 TL olarak belirlendi.

LPG piyasasında, LPG dağıtıcı lisansı lisans alma bedeli 518.650 TL, LPG otogaz bayilik lisansı lisans alma 
bedeli ise 9.130 TL olarak belirlendi.

Bu not sadece bilgilendirme amaçlı olup hukuki görüş içermemektedir. Bu bilgi notundaki konulara ilişkin bir 
sorunuz olması halinde lütfen bizi arayınız.Tüm hakları saklıdır.
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Paksoy Ortak Avukat Bürosu, yerli ve yabancı yatırımcılara Türkiye’de hukuki danışmanlık ve avukatlık hizmeti 
sağlamak üzere ortak girişimler, şirket birleşme ve satın almaları, rekabet hukuku, gayrimenkul yatırımları, 
banka ve finans hukuku, enerji mevzuatı, alt yapı yatırımları, ticari ve idari davalar, iş davaları ve vergi 
uyuşmazlıkları gibi geniş bir yelpazede faaliyet gösteren yerel avukatlık firmasıdır.
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